
 
 

Písemná zpráva zadavatele o nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení s názvem 
„Systém sběru informací o průjezdu a měření rychlosti vozidel na území Plzeňského kraje“ 

1 

Písemná zpráva zadavatele 

o nadlimitní veřejné zakázce s názvem 

„Systém sběru informací o průjezdu a měření rychlosti vozidel na 

území Plzeňského kraje“ 

1. Název veřejné zakázky 

Zadavatel vyhotovil k této nadlimitní veřejné zakázce Písemnou zprávu zadavatele v souladu 

s ustanovením § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

URL veřejné zakázky ve VVZ: http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/cs/Form/Display/511274 

URL adresa profilu zadavatele:   https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html 

URL veřejné zakázky na profilu zadavatele: https://ezak.cnpk.cz/vz00002549 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Plzeňský kraj 

se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

IČ 70890366 

DIČ CZ70890366 

Vyhlášení veřejné zakázky za zadavatele schválila Rada Plzeňského kraje na svém jednání dne 

14.04.2014 usnesením č. 1920/14. 

O zadání veřejné zakázky za zadavatele rozhodla Rada Plzeňského kraje na svém jednání dne 

22.09.2014 usnesením číslo 2570/14. 

2. Druh a typ veřejné zakázky 

Druh veřejné zakázky  - Veřejná zakázka na dodávky a služby 

Dle předpokládané hodnoty - Nadlimitní veřejná zakázka 

Typ zadávacího řízení  - Otevřené zadávací řízení 

3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

48810000-9 - Informační systémy 

34971000-4 - Zařízení pro rychlostní kamery 

48820000-2 - Servery 

51610000-1 - Instalace a montáž počítačů a zařízení pro zpracování dat 

4. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka a instalace prvků aktivního monitoringu, dodávka 

nebo vytvoření informačních systémů pro zpracování dat ze systému prvků aktivního monitoringu, 

jejich implementace do definovaného prostředí a poskytnutí služeb souvisejících s nasazením 

systému do produktivního provozu. 

http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/cs/Form/Display/511274
https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html
https://ezak.cnpk.cz/vz00002549


 
 

Písemná zpráva zadavatele o nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení s názvem 
„Systém sběru informací o průjezdu a měření rychlosti vozidel na území Plzeňského kraje“ 

2 

Předmětem veřejné zakázky je vytvoření nebo dodávka 

• kompletů systému prvků pro aktivní monitoring pro měření rychlosti, kamer a počítačové 

jednotky pro vyhodnocování získaných dat,  

• kompletů se zobrazováním naměřené rychlosti a informačním panelem, 

• meteostanic kompatibilních s těmito komplety 

• a zařízení pro detekci chodců kompatibilních s těmito komplety, 

• včetně software s požadovanou funkcionalitou, 

v detailní technické specifikaci a v počtech uvedených v příloze č. 1 Zadávací dokumentace – 

Technické dokumentaci a jejích přílohách. 

Předmětem veřejné zakázky je také služba instalace těchto zařízení v definovaných lokalitách v 

příloze č. 1 Zadávací dokumentace – Technické dokumentaci a jejích přílohách a to včetně zajištění 

nezbytných formálních kroků pro jejich instalaci za součinnosti obcí, v jejichž území budou zařízení 

instalována. 

Předmětem veřejné zakázky je vytvoření nebo dodávka centrálních systémů pro 

• zpracování dat, která nejsou osobními údaji podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, za účelem vyhodnocování stavu o průjezdech vozidel 

lokalitami, povětrnostními podmínkami v lokalitách a poskytování těchto informací veřejnosti, 

• a zpracování dat, která jsou osobními údaji podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, ve znění pozdějších předpisů, která budou sloužit jako podklad pro Policii ČR zastoupenou v 

projektu Českou republikou – Krajským ředitelstvím policie Plzeňského kraje, 

a to v souladu s platnou legislativou v oblasti ochrany osobních údajů a v rozsahu definovaném v 

příloze č. 1 Zadávací dokumentace – Technické dokumentaci a jejích přílohách. 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka dvou serverů pro centrální systémy dle přílohy č. 1 Zadávací 

dokumentace - Technické specifikace a jejích příloh. 

Předmětem plnění veřejné zakázky je rovněž poskytování služeb podpory a rozvoje. 

Rozsah plnění předmětu zakázky je blíže vymezen v Technické dokumentaci (příloha č. 1 Zadávací 

dokumentace) a v návrzích smluv, které jsou přílohami č. 2 (návrh smlouvy o dílo) a č. 3 (návrh 

smlouvy o poskytování technické podpory, údržby servisu a rozvoje) Zadávací dokumentace. 

Předmětem veřejné zakázky je dále školení na informační systém, správa informačního systému a 

dodaných zařízení, poskytování služeb mobilní datové komunikace pro zařízení, která je možné 

obsluhovat pouze GSM sítěmi, a další dodávky a služby specifikované v Zadávací dokumentaci a jejích 

přílohách. 



 
 

Písemná zpráva zadavatele o nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení s názvem 
„Systém sběru informací o průjezdu a měření rychlosti vozidel na území Plzeňského kraje“ 

3 

5. Seznam doručených nabídek 

Nabídka pořadové číslo 1 – Písemná 

Název uchazeče GEMOS CZ spol. s r.o. 

IČ 25065238 

Sídlo 
Čelákovice, B. Smetany 1599, okres Praha-
východ, PSČ 250 88 

Datum a čas doručení 21.07.2014 v 07:50 hodin 

 

Nabídka pořadové číslo 2 – Písemná 

Název uchazeče SUPTel a.s. 

IČ 25229397 

Sídlo Plzeň, Hřbitovní 1322/15, PSČ 312 00 

Datum a čas doručení 21.07.2014 v 08:50 hodin 

 

Nabídka pořadové číslo 3 – Písemná 

Název uchazeče ELTODO a.s. 

IČ 45274517 

Sídlo Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4 

Datum a čas doručení 21.07.2014 v 09:45 hodin 

6. Seznam vyloučených uchazečů včetně odůvodnění 

Nabídka pořadové číslo 3 – Písemná 

Název uchazeče ELTODO a.s. 

IČ 45274517 

Sídlo Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4 

Datum a čas doručení 21.07.2014 v 09:45 hodin 

Nabídková cena uchazeče 28.464.040 Kč včetně DPH 

Hodnotící komise neprovedla posouzení splnění kvalifikace uchazeče, protože už při prvním pohledu 

na nabídku Hodnotící komise zjistila, že výše nabídkové ceny překračuje limitaci stanovenou 

zadavatelem v zadávacích podmínkách. 



 
 

Písemná zpráva zadavatele o nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení s názvem 
„Systém sběru informací o průjezdu a měření rychlosti vozidel na území Plzeňského kraje“ 

4 

Hodnotící komise provedla kontrolu nabídkové ceny v části nabídky uchazeče - Krycí list nabídky, 

Smlouva o dílo a Cenová tabulka. Hodnotící komise zjistila překročení limitace nabídkové ceny 

uchazečem, jak v ceně na celý předmět veřejné zakázky, tak v částech předmětu plnění veřejné 

zakázky stanovené v příloze č. 5 Zadávací dokumentace – Tabulce pro stanovení nabídkové ceny. 

Hodnotící komise proto jednohlasně rozhodla o vyřazení nabídky uchazeče pro předkročení 

limitace nabídkové ceny dle ustanovení Zadávací dokumentace článku 10.4. Limitace nabídkové 

ceny ve znění: „Nabídky dodavatelů, které v nabídkové ceně překročí nejvýše přípustnou 

nabídkovou cenu na celý předmět nebo části předmětu plnění veřejné zakázky stanovené 

zadavatelem, budou vyřazeny pro nesplnění zadávacích podmínek.“ 

Dle článku 10.4 Limitace nabídkové ceny Zadávací dokumentace činila nejvýše přípustná nabídková 

cena 13.700.000 Kč bez DPH. Uchazečem předložená nabídková cena činila 23.524.000 Kč bez DPH. 

Za zadavatele Plzeňský kraj uchazeče z další účasti v zadávacím řízení vyloučila Rada Plzeňského kraje 

na svém jednání dne 18.08.2014 usnesením č. 2437/14. 

7. Seznam posouzených a hodnocených nabídek 

Nabídka pořadové číslo 1 – Písemná 

Název uchazeče GEMOS CZ spol. s r.o. 

IČ 25065238 

Sídlo 
Čelákovice, B. Smetany 1599, okres Praha-
východ, PSČ 250 88 

Datum a čas doručení 21.07.2014 v 07:50 hodin 

Nabídková cena uchazeče 15.203.769 Kč včetně DPH 

 

Nabídka pořadové číslo 2 – Písemná 

Název uchazeče SUPTel a.s. 

IČ 25229397 

Sídlo Plzeň, Hřbitovní 1322/15, PSČ 312 00 

Datum a čas doručení 21.07.2014 v 08:50 hodin 

Nabídková cena uchazeče 15.897.946 Kč včetně DPH 

8. Hodnotící kritérium 

Základním hodnotícím kritériem rozhodným pro zadání veřejné zakázky byla nejnižší nabídková cena 

v Kč včetně DPH dle ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů. 



 
 

Písemná zpráva zadavatele o nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení s názvem 
„Systém sběru informací o průjezdu a měření rychlosti vozidel na území Plzeňského kraje“ 

5 

Hodnotící komise seřadila nabídky, které byly posouzeny jako vhodné a přijatelné, podle výše 

nabídkové ceny následovně: 

Pořadí uchazeče 
na základě 
předložené 

nabídkové ceny: 

Nabídka 
pořadové 

číslo 
Název uchazeče 

Nabídková cena v Kč 
včetně DPH 

1. 1. GEMOS CZ spol. s r.o. 15.203.769,- 

2. 2. SUPTel a.s. 15.897.946,- 

9. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

Rada Plzeňského kraje rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky dne 22.09.2014 usnesením číslo 

2570/14, kdy jako nejvhodnější byla vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, dle jediného 

hodnotícího kritéria dle ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona, tj. nejnižší nabídkové ceny. 

10. Uzavřené smluvní vztahy na předmět plnění veřejné zakázky 

S vítězným uchazečem společností GEMOS CZ spol. s r.o., IČ 25065238, se sídlem Čelákovice, B. 

Smetany 1599, okres Praha-východ, PSČ 250 88, byly na základě veřejné zakázky uzavřeny tyto 

smluvní vztahy 

 smlouva o dílo „Systém sběru informací o průjezdu a měření rychlosti vozidel na území 

Plzeňského kraje“ za cenu díla 8.783.898,- Kč bez DPH, tj. 10.628.516,58- Kč včetně DPH, 

 smlouva o poskytování technické podpory, údržby, servisu a rozvoje systému prvků aktivního 

monitoringu a informačních systémů dodaných jako součást díla s názvem „Systém sběru 

informací o průjezdu a měření rychlosti vozidel na území Plzeňského kraje“ 

 a smlouvu o vzdáleném přístupu do počítačové sítě Plzeňského kraje. 

11. Údaje o subdodavatelích uchazeče 

Uchazeč nevyužije k naplnění předmětu veřejné zakázky subdodavatelského plnění. 

12. Za zadavatele 

V Plzni dne 13.10.2014 

č.j. IT/1377/14 

 

(podepsáno elektronicky) 

Ivo Grüner 

náměstek hejtmana Plzeňského kraje 


		2014-10-13T15:11:10+0200
	gruner




